
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-HĐND Tuần Giáo, ngày     tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH

Học tập, trao đổi kinh nghiệm năm 2023 tại các tỉnh phía Nam

của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023 của HĐND huyện, Thường

trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch học tập, trao đổi kinh nghiệm năm 2023

tại các tỉnh phía nam giành cho các đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Để giúp cho đại biểu HĐND huyện nâng cao kiến thức, kinh nghiệm

trong công tác, góp phần đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của

HĐND huyện trong năm 2023 và những năm tiếp theo.

- Thông qua quá trình học tập kinh nghiệm góp phần mở rộng mối quan

hệ, tiếp thu vận dụng sáng tạo những cách làm hay, hiệu quả trong các hoạt động

tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, thực hành giám sát, chất vấn và đặc biệt là việc

xem xét quyết định những vấn đề quan trọng thuộc thẩm quyền…

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung học tập kinh nghiệm

- Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm về công tác chỉ đạo, điều

hành hoạt động của HĐND; nâng cao chất lượng công tác thẩm tra các nghị

quyết của các Ban HĐND; chất vấn, trả lời chất vấn; thảo luận, điều hành các

phiên họp của HĐND; hoạt động giám sát của Tổ đại biểu HĐND huyện.

- Chia sẻ kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai, thực hiện các

Nghị quyết về phát triển kinh tế - xã hội, đặc biệt là các vấn đề về phát triển quy

hoạch đô thị gắn với xây dựng nông thôn mới.

2. Thành phần

- Số lượng: Dự kiến khoảng 30 người.

- Thành phần: Là đại biểu HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Mời các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, thành viên UBND huyện.

Văn phòng HĐND&UBND huyện (tham mưu, phục vụ).

3. Thời gian, Địa điểm

- Dự kiến: 15 ngày, từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày 30/8/2023.

- Tại các tỉnh phía Nam (có thông báo thời gian, lịch trình cụ thể sau).

4. Kinh phí thực hiện
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Từ nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện đã giao cho

Văn phòng HĐND&UBND huyện tại Quyết định số 2128/QĐ-UBND ngày

20/12/2022 của UBND huyện Tuần Giáo về việc giao dự toán thu, chi ngân sách

địa phương năm 2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đại biểu HĐND huyện

Các đại biểu HĐND huyện đăng ký danh sách đi học tập, trao đổi kinh

nghiệm gửi về Thường trực HĐND (Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước

ngày 10/8/2023.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu cho HĐND huyện 

các nội dung sau:

- Xây dựng dự toán kinh phí và thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo

quy định. Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu cho UBND

huyện xem xét quyết định dự trù kinh phí cho đoàn công tác.

- Tổng hợp danh sách thành viên tham gia Đoàn công tác, tham mưu

Quyết định thành lập Đoàn.

- Liên hệ địa điểm học tập, xây dựng lịch trình cụ thể của Đoàn công tác.

Bố trí phương tiện và các điều kiện cho chuyến công tác của Đoàn.

3. Các cơ quan, đơn vị liên quan: Cử cán bộ tham gia Đoàn công 

tác đảm bảo đúng, đủ thành phần.

Trên đây là Kế hoạch học tập kinh nghiệm năm 2023 tại các tỉnh phía

Nam của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Văn phòng HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng
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